
Z á p i s 
 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kámen konaného dne 9.9.2016 v zasedací místnosti Obecního 
úřadu v Kameni od 18,00 hodin 
 
Přítomni: Petr Pipek, Pavel Panský, Luboš Špitálník, Mgr. Petra Rajterová, Martin Staněk,    
                Václav Vala (Kám.), Václav Vala (Jiř.) 
Omluveni: Karolína Ortová, Josef Vnuk 
 
1.  Zahájení 
     Starosta obce úvodem přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání je  
     usnášeníschopné, neboť je přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Zasedání bylo  
     řádně svoláno, informace byla na úřední desce zveřejněna od  1.9.2016 do 10.9.2016, 
     zároveň byla zveřejněna i dálkově elektronicky. 
 
     Zastupitelstvu obce byly předloženy návrhy na doplnění programu zasedání 

• Záměr o směně pozemků v k.ú. Proseč u Kamene 

• Smlouva o zřízení práva stavby 

 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 7                       Proti: 0                   Zdrželi se: 0 
 
     Program zasedání: 
     1. Zahájení 
     2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
     4. Zpráva č. 2 o uplatňování Územního plánu Kámen 
     5. Návrh smlouvy na zajištění dotace na vybudování retenční nádrže v obci Proseč 
     6. Rozpočtové opatření č. 5 v měsíci srpnu a č. 6 v měsíci září 
     7. Záměr o směně pozemků v k.ú. Proseč u Kamene 
     8. Smlouva o zřízení práva stavby 
      
     
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 7                Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
 
2.  Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     Zapisovatelem zápisu byla navržena Hana Štorková, ověřovateli zápisu Václav Vala  
     (Kám.) a Martin Staňek. 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
     zápisu Václava Valu (Kám.) a Martina Staňka. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 7              Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání  
     Kontrolou plnění usnesení z minulého zasedání bylo konstatováno: záměry o prodeji  



     pozemků v k.ú. Kámen u Habrů – příprava kupních smluv; finanční příspěvek Krajské  
     knihovně Vysočiny na nákup knih do výměnného fondu – bude uhrazena faktura za  
     nakoupené knihy; výběr zhotovitele projektu II. etapy stavebních parcel – příprava  
     smlouvy o dílo; rozpočtové opatření č. 4 – provedeno v měsíci červnu; grantový program  
     Fondu Vysočiny Odpady 2016 – podání žádosti o dotaci; smlouva o zřízení služebnosti na  
     opravu veřejného osvětlení v obci Kámen – podepsaná smlouva byla zaslaná na Kraj  
     Vysočina; finanční příspěvek na noční nohejbalový turnaj – vyplacen; zhotovitel kuchyně  
     do dětské  skupiny – smlouva o dílo. 
      
 4. Zpráva č. 2 o uplatňování Územního plánu Kámen 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem č. 2 o uplatňování územního plánu  
     Kámen. Přítomným byla dána možnost vyjádřit se, nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
       
    Usnesení: 
    Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje zprávu č. 2 o uplatňování územního plánu Kámen. 
    Výsledek hlasování:   Pro: 7                        Proti: 0                      Zdrželi se: 0 
       
 
5.  Žádost o dotaci a návrh smlouvy na zajištění dotace na vybudování rybníku 
     v obci Proseč 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem podání žádosti o dotaci na Mze a příkazní  
     smlouvou se společností Alatere profi s.r.o. na vybudování rybníku v obci Proseč. Příkazní  
     smlouva bude obsahovat služby – žádost o dotaci a administrace projektu. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen odkládá schválení podání žádosti o dotaci na Mze na      
     vybudování rybníku v obci Proseč. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 7                      Proti: 0                           Zdrželi se: 0 
 
6.  Rozpočtové opatření č. 5 v měsíci srpnu a č. 6 v měsíci září 
      Rozpočtové opatření č. 5 v měsíci srpnu povyšuje 

• příjmy o částku    183 569,- Kč 

• výdaje o částku    649 429,99 Kč 

 
       Rozpočtové opatření č. 6 v měsíci září povyšuje 

• příjmy o částku        10 868,- Kč 

• výdaje o částku          4 373,- Kč 

 
      Usnesení:  
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 5 v měsíci srpnu. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 7                  Proti: 0                              Zdrželi se: 0 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 6 v měsíci září. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 7                  Proti: 0                              Zdrželi se: 0 
 
7.   Záměr o směně pozemků v k.ú. Proseč u Kamene 
      Zastupitelstvo obce projednalo záměr o směně pozemků, dle které obec přenechává pro  
      J. Kratochvíla vlastnictví pozemku v k.ú. Proseč u Kamene parc. č. 166/18 o výměře 4567  
      m², za to obec získává od J. Kratochvíla v k.ú. Proseč u Kamene pozemek parc. č. 75 o  



      výměře 4409 m² a pozemek parc č. 31/1 o výměře 158 m². Informace o záměru směny  
      byla zveřejněna na úřední desce dne 24.8.2016, sejmuta dne 8.9.2016. Zároveň byla  
      zveřejněna i elektronicky. Přítomným byla dána možnost vyjádřit se, nebyly vzneseny  
      žádné protinávrhy. 
 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje směnu pozemků, dle které obec přenechává pro  
      J. Kratochvíla vlastnictví pozemku v k.ú. Proseč u Kamene parc. č. 166/18 o výměře 4567  
      m², za to obec získává od J. Kratochvíla v k.ú. Proseč u Kamene pozemek parc. č. 75 o  
      výměře 4409 m² a pozemek parc č. 31/1 o výměře 158 m².  
      Výsledek hlasování:   Pro: 7                   Proti: 0                            Zdrželi se: 0 
 
 
8.   Smlouva o zřízení práva stavby 
      Starosta seznámil zastupitelstvo obce se smlouvou o zřízení práva stavby na pozemcích č.  
      73/1, 73/2 a 68/19 v k.ú. Proseč u Kamene z důvodu výstavby přítokového vodovodního  
      potrubí. 
 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje smlouvu o zřízení práva stavby na pozemcích č.  
      73/1, 73/2 a 68/19 v k.ú. Proseč u Kamene z důvodu výstavby přítokového potrubí. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 7                   Proti: 0                            Zdrželi se: 0 
 
 
 
 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19,05 hodin zasedání ukončil.  
 
Zápis byl vyhotoven dne 21.9.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva obce Kámen 
konaného dne 9.9.2016 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kameni od 18,00 hodin 

 
1.  Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
2.  Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
3.  Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
     zápisu Václava Valu (Kám.) a Martina Staňka. 
4.  Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje zprávu č. 2 o uplatňování územního plánu Kámen. 
5.  Zastupitelstvo obce Kámen odkládá podání žádosti o dotaci na Mze na vybudování  
     rybníku v obci Proseč. 
6.  Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 5 v měsíci srpnu. 
7.  Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 6 v měsíci září. 
8.  Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje směnu pozemků, dle které obec přenechává pro  
     J. Kratochvíla vlastnictví pozemku v k.ú. Proseč u Kamene parc. č. 166/18 o výměře 4567  
     m², za to obec získává od J. Kratochvíla v k.ú. Proseč u Kamene pozemek parc. č. 75 o  
     výměře 4409 m² a pozemek parc č. 31/1 o výměře 158 m².  
9.  Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje smlouvu o zřízení práva stavby na pozemcích č.  
     73/1, 73/2 a 68/19 v k.ú. Proseč u Kamene z důvodu výstavby přítokového potrubí. 
 
 
 
      
 
 
Zapisovatel:                                          Hana Štorková              ………………………… 
 
Ověřovatelé:                                         Václav Vala (Kám.)      ………………………… 
 
                                                              Martin Staněk               …………………………         
 
Za kontrolní výbor:                               Luboš Špitálník            ………………………… 
 
Starosta obce:                                        Petr Pipek                     ………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


